
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 70.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 5.4.2017

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Př í tomni : Aleš Karásek, Mgr.  Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Ing. Miroslav Staněk, 

Mgr.  Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 70. zasedání Rady města

Ing. Miroslav Staněk omluven, dostaví se na schůzi později.

Starostka města zahájila schůzi rady města v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky.

č . Bod jednání /  Předkladatel ,  Př izváni

1.
Zahájení  a schválení programu 70.  zasedání  Rady města

Předkládá: starostka

2.

Vyřazení neupotřebitelného majetku ZŠ Šlapanice

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

3.

Žádost o souhlas (Slavíková)

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

4.

Žádost o smlouvy -  Zone Invest  -  RD "B"

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

5.

Žádost o povolení výj imky (MŠ Zahrádka)

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

6.

Žádost MŠ Hvězdička o souhlas zř izovatele s real izací projektu

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

7.

Dohoda o ukončení  smlouvy o poskytování právních služeb

Předkládá: Mgr.  Michaela Trněná

Př izváni :

8.

Stránka 1 z 13



Smlouvy o dí lo "Revi ta l izace zeleně  v okol í  vodní nádrže Poně tov ice"

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

9.

Výbě rové ř ízení „Rekonstrukce chodníků  ve městě  Š lapanice“

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

10.

Smlouva o složení a uži t í  kauce

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

11.

Žádost o povolení výj imky (MŠ Hvězdička)

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

12.

Sociální  s lužby v ORP Šlapanice

Předkládá: Mgr.  Michaela Trněná

Př izváni :

13.

Zadávací dokumentace VZMR 2. kategor ie "Revi ta l izace městského parku 

ve Šlapanicích – následná péče"

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

14.

Smlouva o smlouvě  budoucí ev.  č .  0086/2017

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

15.

Smlouva o dí lo ev.  č .  0087/2017 "Oprava asfal tového povrchu ul .  

Havl íčkova k MŠ Zahrádka"

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

16.

Smlouva o zavedení ,  provozování a koordinaci  Mot ivačního a evidenčního 

systému pro odpadové hospodá řství  ev.  č .  0082/2017

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

17.

Zveřejnění záměru na pronájem část i  pozemků  SŽDC

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

18.

Zveřejnění záměru o budoucí koupi  část i  pozemků  SŽDC

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

19.

Plán odpadového hospodá řství  města Šlapanice

Předkládá: Mgr.  Michal  Klaška

Př izváni :

20.

Schválení zadávací  dokumentace pro zakázku malého rozsahu na dodávku 

a služby pro t isk Šlapanického zpravodaje

Předkládá: Mgr.  Michaela Trněná

Př izváni :

21.

Stránka 2 z 13



Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

22.
Č innost komisí

Předkládá: starostka

23.
Různé

Předkládá: starostka

24.
Závě r

Předkládá: starostka

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/70/RM/2017 Vyřazení neupotřebitelného majetku ZŠ Šlapanice

ZŠ Šlapanice požádala dne 24.03.2017 zřizovatele o souhlas s vyřazením neupotřebitelného 

majetku. Jedná se o vyřazení majetku v celkové výši 657.461,36 Kč. Podrobné seznamy majetku a 

další související dokumenty jsou přílohou tohoto návrhu.

I. Rada města schvaluje

vyřazení neupotřebitelného majetku v celkové hodnotě 657.461,36 Kč z účetní evidence ZŠ 

Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 

Šlapanice, IČO 75023920.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/70/RM/2017 Žádost o souhlas (Slavíková)

░░ Zita Slavíková, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

stavebním záměrem  "stavební úpravy a půdní vestavba", na ulici Bedřichovická, č. p. 77/42, vše v 

k. ú. Šlapanice u Brna. Zájmy města nebudou dotčeny.

Souhlas města bude v případě schválení RM vyznačen OISM na výkrese " Koordinační situace".

OISM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "stavební úpravy a půdní vestavba" na ul. Bedřichovická, 

č. p. 77, v k. ú. Šlapanice u Brna, ░░ . Zity Slavíkové, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░ .

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/70/RM/2017 Žádost o smlouvy - Zone Invest - RD "B"

Společnost ZONE INVEST, a. s., se sídlem třída Generála Píky 2026/11, 61300 Brno, IČO 

25599151, žádá město Šlapanice, jako vlastníka pozemků p. č. 110, 111 a 112 , vše v k. ú. 

Šlapanice u Brna, o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti pro sjezd a 

vjezd a o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti IS pro RD "B".

Stránka 3 z 13



Stavební záměr byl odsouhlasen na 62. schůzi RM dne 14.12.2016, jako usnesení č. 

17/62/RM/2016.

OISM doporučuje předkládanou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0052/2017 se 

společností ZONE INVEST, a. s., se sídlem třída Generála Píky 2026/11, 613 00 Brno, IČO 

25599151.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí ev. č. 0051/2017 se 

společností ZONE INVEST, a. s., se sídlem třída Generála Píky 2026/11, 613 00 Brno, IČO 

25599151.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/70/RM/2017 Žádost o povolení výjimky (MŠ Zahrádka)

Ředitelka MŠ Zahrádka požádala podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), o udělení výjimky z 

nejvyššího počtu dětí ve třídě pro školní rok 2017/2018 (§ 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání) a to takto:

• v každém ze čtyř oddělení v MŠ na ulici Havlíčkova o 2 děti na celkový počet 26 dětí v 
jednom oddělení (celkem 8 dětí)

• v každém ze dvou oddělení v MŠ na ulici Brněnská Pole o 1 dítě na celkový počet 25 dětí v 
jednom oddělení (celkem 2 dětí)

Navýšení počtu dětí je možné s ohledem na pedagogické, hygienické a organizační podmínky.

I. Rada města uděluje

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-

venkov, příspěvková organizace, se sídlem Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice, IČO 

75023954, a to v hlavní budově Havlíčkova 1444/8 navýšením o 2 děti ve čtyřech třídách na 

počet 26 dětí, v budově Brněnská Pole 1836/25 navýšením o 1 dítě ve dvou třídách na počet 

25 dětí, ve školním roce 2017/2018.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/70/RM/2017 Žádost MŠ Hvězdička o souhlas zřizovatele s realizací projektu

Ředitelka MŠ Hvězdička požádala o souhlas zřizovatele s realizací projektu „Hvězdička otevřená 

všem dětem“ (reg. č. žádosti bude přiděleno). Podmínkou pro vydání rozhodnutí o poskytnutí 

dotace je doložení čestného prohlášení ředitele školy o zajištění souhlasu zřizovatele s realizací 

projektu. Dotace činí 100 % způsobilých výdajů.

I. Rada města uděluje

Stránka 4 z 13



souhlas Mateřské škole Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, 

se sídlem Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51 Šlapanice, IČO 75023946, s realizací projektu 

„Hvězdička otevřená všem dětem“ v rámci výzvy č. 02_16_023 Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/70/RM/2017 Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb

Ing. Miroslav Staněk se dostavil na schůzi v 16:35h.

Dne 31.03.2016 uzavřelo město Šlapanice s advokátkou Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, IČO 

43989667, ev. č. 0069/2016,  Smlouvu o poskytování právních služeb ve věci komplexní právní 

agendy spojené s převodem vlastnictví - byty Švehlova ve Šlapanicích. Na žádost advokáta je 

předkládána radě města Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb (ev. č. 0072/2017) s advokátkou 

Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, se sídlem Olomoucká 36, 789 85 Mohelnice, IČO 43989667, 

ke dni 05.04.2017.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/70/RM/2017 Smlouvy o dílo "Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice"

RM na 68. schůzi dne 22.03.2017 schválila vítěze výběrového řízení na "Revitalizace zeleně v 

okolí vodní nádrže Ponětovice". Výběrové řízení obsahovalo dvě dílčí části (1. a 2.), ve kterých 

uspěl podle výsledku výběrového řízení jeden uchazeč. OISM předkládá ke schválení smlouvy o 

dílo.

Dílčí část 1. - Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice - lokalita A-D - SOD ev. č. 

0069/2017.

Dílčí část 2. - Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice - lokalita E - SOD ev. č. 

0070/2017.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo  ev. č. 0069/2017 na akci "Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže 

Ponětovice - lokalita A-D" se společnosti ZAHRADA Olomouc s. r. o., se sídlem Železniční 

469/4, Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČO 48395013.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0070/2017 na akci "Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice 

- lokalita E" se společnosti ZAHRADA Olomouc s. r. o., se sídlem Železniční 469/4, 

Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČO 48395013.

Stránka 5 z 13



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/70/RM/2017 Výběrové řízení „Rekonstrukce chodníků ve městě Šlapanice“

Dne 22.03.2017 zasedala komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na akci „Rekonstrukce 

chodníků ve městě Šlapanice“ pro zadání dodávky stavebních prací rekonstrukcí chodníků na 

ulicích Švehlova levá strana u panelových domů, Janáčkova levá strana, Brněnská pravá strana 

(zastávka MHD), Jiráskova levá strana, Wurmova, Riegrova od č. p. 30 po most, slepé části ul. 

Hřbitovní včetně komunikace, parkoviště hřbitov (mezi atl.areálem a hřbitovem). Komise 

vyhodnotila nabídky pro jednotlivé části ze zadávací dokumentace a předkládá zadavateli protokol 

o otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek a smlouvy o dílo s vítěznýmim uchazeči.

I. Rada města bere na vědomí

protokol o otevírání obálek a písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci 

„Rekonstrukce chodníků ve městě Šlapanice“.

II. Rada města schvaluje

vítěze dílčích částí výběrového řízení „Rekonstrukce chodníků ve městě Šlapanice“:

Dílčí část 1. – Rekonstrukce chodníku pro město Šlapanice - ul. Švehlova - vítěz Ing. Karel 

Bartušek, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568

Dílčí část 2. – Rekonstrukce chodníku pro město Šlapanice - ul. Janáčkova - vítěz Ing. Karel 

Bartušek, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568

Dílčí část 3. – Rekonstrukce chodníku pro město Šlapanice - ul. Brněnská - vítěz Ing. Karel 

Bartušek, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568

Dílčí část 4. – Rekonstrukce chodníku pro město Šlapanice - ul. Jiráskova - vítěz Ing. Karel 

Bartušek, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568

Dílčí část 5 – Rekonstrukce chodníku pro město Šlapanice - ul. Wurmova - vítěz Ing. Karel 

Bartušek, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568

Dílčí část 6 – Rekonstrukce chodníku pro město Šlapanice - ul. Riegrova - vítěz Ing. Karel 

Bartušek, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568

Dílčí část 7 - Rekonstrukce chodníku a komunikace pro město Šlapanice - ul Hřbitovní - vítěz 

H.K.U. s.r.o., se sídlem Poděbradova 113, 612 00 Brno, IČO 25515161

Dílčí část 8 - Rekonstrukce chodníku pro město Šlapanice - parkoviště hřbitov - vítěz Ing. 

Karel Bartušek, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0074/2017 s dodavatelem akce "Rekonstrukce chodníku pro město 

Šlapanice - ul. Švehlova" Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 

Šlapanice, IČO 71825568

Smlouvu o dílo ev. č. 0075/2017 s dodavatelem akce "Rekonstrukce chodníku pro město 

Šlapanice - ul. Janáčkova" Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 

Šlapanice, IČO 71825568

Stránka 6 z 13



Smlouvu o dílo ev. č. 0076/2017 s dodavatelem akce "Rekonstrukce chodníku pro město 

Šlapanice - ul. Brněnská" Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 

Šlapanice, IČO 71825568

Smlouvu o dílo ev. č. 0077/2017 s dodavatelem akce "Rekonstrukce chodníku pro město 

Šlapanice - ul. Jiráskova" Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 

Šlapanice, IČO 71825568

Smlouvu o dílo ev. č. 0078/2017 s dodavatelem akce "Rekonstrukce chodníku pro město 

Šlapanice - ul. Wurmova" Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 

Šlapanice, IČO 71825568

Smlouvu o dílo ev. č. 0079/2017 s dodavatelem akce "Rekonstrukce chodníku pro město 

Šlapanice - ul. Riegrova" Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 

Šlapanice, IČO 71825568

Smlouvu o dílo ev. č. 0081/2017 s dodavatelem akce "Rekonstrukce chodníku a 

komunikace pro město Šlapanice - ul. Hřbitovní" H.K.U. s.r.o., se sídlem Poděbradova 

113, 612 00 Brno, IČO 25515161

Smlouvu o dílo ev. č. 0080/2017 s dodavatelem akce "Rekonstrukce chodníku pro město 

Šlapanice - parkoviště hřbitov" Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 

Šlapanice, IČO : 71825568.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/70/RM/2017 Smlouva o složení a užití kauce

Zastupitelstvo města schválilo na svém 16. zasedání dne 01.03.2017 záměr prodeje souboru 

nemovitého majetku - pozemky v lokalitě Ponětovská. Jednou z podmínek uvedených  záměru je 

složení kauce vážného zájemce. Radě města je předkládán ke schválení vzor Smlouvy o složení a 

užití kauce.

I. Rada města schvaluje

vzor Smlouvy o složení a užití kauce ve výši 1.000.000 Kč pro zájemce o koupi nemovitého 

majetku - pozemky v lokalitě Ponětovská (záměr č. 6/2017).

II. Rada města pověřuje

starostku města Mgr. Michaelu Trněnou k podepisování jednotlivých smluv o složení a užití 

kauce se zájemci o koupi nemovitého majetku - pozemky v lokalitě Ponětovská (záměr č. 

6/2017).

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/70/RM/2017 Žádost o povolení výjimky (MŠ Hvězdička)

Ředitelka MŠ Hvězdička požádala podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), o udělení výjimky z 

nejvyššího počtu dětí ve třídě pro školní rok 2017/2018 (§ 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání) a to takto:

Stránka 7 z 13



• v každém ze dvou oddělení v MŠ na Masarykově náměstí 1664/6 o 1 dítě na celkový počet 
25 dětí v jednom oddělení (celkem 2 děti).

Navýšení počtu dětí je možné s ohledem na pedagogické, hygienické a organizační podmínky.

I. Rada města uděluje

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-

venkov, příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51 Šlapanice, 

IČO 75023946, a to v hlavní budově Masarykovo náměstí 1664/6 navýšením o 1 dítě ve dvou 

třídách na počet 25 dětí, ve školním roce 2017/2018.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/70/RM/2017 Sociální služby v ORP Šlapanice

Sociální odbor předkládá Akční plán rozvoje sociálních služeb v ORP Šlapanice na rok 2017, který 

vychází ze Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na 

období 2015 - 2018 (schválen na 1. ZM dne 17.12.2014 pod bodem 10) a stanoví dílčí úkoly pro 

rok 2017 v této oblasti.

Dále sociální odbor předkládá RM průběžné vyhodnocení 3. Komunitního plánu: „Střednědobý plán 

rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na období 2015-2018“. Součástí 

procesu komunitního plánování je také sledování toho, nakolik je komunitní plán naplňován, co se 

již podařilo realizovat, nebo ve kterých oblastech je nutné navržený způsob řešení změnit.

I. Rada města schvaluje

Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Šlapanice na rok 2017.

II. Rada města bere na vědomí

průběžné vyhodnocení 3. Komunitního plánu: „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

správního obvodu ORP Šlapanice na období 2015 - 2018“.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/70/RM/2017 Zadávací dokumentace VZMR 2. kategorie "Revitalizace městského parku 

ve Šlapanicích – následná péče"

Vzhledem k dodržení podmínek Operačního programu životní prostředí je potřeba provést 

výběrové řízení na následnou péči projektu „Revitalizace městského parku ve Šlapanicích“, který 

byl realizován v roce 2013.

I. Rada města schvaluje

Zadávací dokumentaci VZMR 2. kategorie "Revitalizace městského parku ve Šlapanicích – 

následná péče".

II. Rada města jmenuje

Stránka 8 z 13



komisi pro otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek ve složení: Ing. Josef Tříska, 

Ing. Eva Merclová, Mgr. Vlastimil Dvořák a náhradníci: Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Tamara 

Mazlová, Ph.D., Ing. Barbora Májková.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/70/RM/2017 Smlouva o smlouvě budoucí ev. č. 0086/2017

Ing. Miroslav Staněk ohlásil střet zájmů.

Z důvodu řešení rekonstrukce ul. 8. května byla vyzvána společnost E.ON k provedení uložení 

elektrosítě z horních rozvodů do země. Protože je nutno provést i řešení služebnosti (věcného 

břemene), předkádá OISM ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

ev. č. 0086/2017.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ev. č. 0086/2017 (č. smlouvy 

oprávněného 1040011348/001) se společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400, zastoupenou na základě plné 

moci společností E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČO 25733591.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/70/RM/2017 Smlouva o dílo ev. č. 0087/2017 "Oprava asfaltového povrchu ul. 

Havlíčkova k MŠ Zahrádka"

Na základě pokynu vedení města a v souladu s interní směrnicí "Zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu" byli osloveni tři uchazeči na opravu asfaltového povrchu komunikace vnitřního 

areálu MŠ Zahrádka od ulice Havlíčkova za objekt školky ke vjezdu na zahradu.  Na provedení 

opravných prací byla vybrána firma Soukup Miloš, s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov, IČO 

29351511.

OISM předkládá Smlouvu o dílo ev. č. 0087/2017 ke schválení.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, pro realizaci akce "Oprava asfaltového povrchu ul. Havlíčkova 

k MŠ Zahrádka", ev. č. 0087/2017 se společností Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 

Zbýšov, IČO 29351511.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/70/RM/2017 Smlouva o zavedení, provozování a koordinaci Motivačního a evidenčního 

systému pro odpadové hospodářství ev. č. 0082/2017

Město Šlapanice v rámci předcházení vzniku odpadů, zlepšení podmínek občanů pro třídění 

odpadů a snížení celkových nákladů města na odpadové hospodářství připravuje zavedení svozu 

vybraných separovaných složek odpadů od domů současně se zavedením evidenčního a 

Stránka 9 z 13



motivačního systému pro odpadové hospodářství. Pro přípravu a zavedení evidenčního 

a motivačního systému byla vybrána společnost ISNO IT s.r.o., se sídlem Uherčice 125, 691 62 

Uherčice, IČO 02696371.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zavedení, provozování a koordinaci Motivačního a evidenčního systému pro 

odpadové hospodářství ev. č. 0082/2017 se společností ISNO IT s.r.o., se sídlem Uherčice 

125, 691 62 Uherčice, IČO 02696371.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/70/RM/2017 Zveřejnění záměru na pronájem části pozemků SŽDC

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00, IČO 70994234 v zastoupení společnosti SUDOP BRNO spol. s r.o., se sídlem 

Kounicova 26, 611 36 Brno, IČO 44960417, žádá město Šlapanice, jako vlastníka pozemků p.č. 

1475/5, 1642, 1680/1, 1680/2, 2751/15, 2793, 6046, 6095, 6096 a 6128, vše v k. ú. Šlapanice u 

Brna o zveřejnění záměru na pronájem výše zmíněných pozemků, v rámci stavebního záměru " 

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina - Blažovice "

Jedná se o části výše uvedených pozemků:

• parc. č. 1475/5, část o předpokládané výměře 9 m2 (SO 02-14-02),

• parc. č. 1642, část o předpokládané výměře 66 m2 (SO 02-17-03),

• parc. č. 1680/1, část o předpokládané výměře 97 m2 (SO 03-06-02),

• parc. č. 1680/2, část o předpokládané výměře 8 m2 (SO 03-06-02),

• parc. č. 2751/15, část o předpokládané výměře 25 m2 (SO 02-17-03),

• parc. č. 2793, část o předpokládané výměře 14 m2 (SO 02-06-21, SO 02-06-22),

• parc. č. 6046, část o předpokládané výměře 361 m2 (PS 02-14-01, PS 50-14-01),

• parc. č. 6095, část o předpokládané výměře 189 m2 (PS 02-14-01, PS 50-14-01),

• parc. č. 6096, část o předpokládané výměře 121 m2 (SO 02-14-02, SO 02-17-02),

• parc. č. 6128, část o předpokládané výměře 48 m2 (SO 02-17-02).

Stavební záměr byl schválen na 17. schůzi Rady města Šlapanice dne 13.05.2015

I. Rada města ukládá

1. Odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit záměr na pronájem části pozemků p. č. 1475/5, 1642, 1680/1, 1680/2, 

2751/15, 2793, 6046, 6095, 6096, 6128, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.

Termín: 19.04.2017

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/70/RM/2017 Zveřejnění záměru o budoucí koupi části pozemků SŽDC

Stránka 10 z 13



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00, IČO 70994243, v zastoupení společnosti SUDOP BRNO spol. s r.o., se 

sídlem Kounicova 26, 611 36 Brno, IČO 44960417, žádá město Šlapanice, jako vlastníka pozemků 

p. č. 2801/20, 2801/39, 2803/34, 2803/41, 2804/152, 6095, 6128, vše v k. ú. Šlapanice u Brna o 

zveřejnění záměru možnosti budoucího odkoupení výše zmíněných pozemků.

Jedná se o části výše uvedených pozemků:

• KN 2801/20, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 17 m2 (SO 02-16-01),

• KN 2801/39, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 61 m2 (SO 02-16-02),

• KN 2803/34, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 60 m2, (SO 02-16-01),

• KN 2803/41, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 703 m2 (SO 02-16-01, SO 02-

16-02, SO 02-17-01, SO 02-18-01),

• KN 2804/152, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 34 m2(SO 02-17-01, SO 02-

18-01),

• KN 6095, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 3 m2 (SO 02-16-01),

• KN 6128, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 135 m2 (SO 02-16-01).

Stavební záměr byl schválen na 17. schůzi Rady města Šlapanice dne 13.05.2015.

I. Rada města ukládá

1. Odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit záměr na budoucí prodej částí pozemků p. č. 2801/20, 2801/39, 2803/34, 

2803/41, 2804/152, 6095, 6128, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.

Termín: 19.04.2017

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/70/RM/2017 Plán odpadového hospodářství města Šlapanice

Město Šlapanice je povinno v souladu s §§ 41 a 44 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů, zpracovat plán odpadového hospodářství. Plán odpadového 

hospodářství obce se zpracovává na dobu nejméně 5 let a musí být změněn při každé zásadní 

změně podmínek, na jejichž základě byl zpracován, a to nejpozději do 6 měsíců od změny 

podmínek.

Závazná část POH stanovuje základní principy pro nakládání s odpady na území města s důrazem 

na dodržování hierarchie způsobů nakládání s odpady. Obsahuje cíle a opatření pro předcházení 

vzniku vybraných skupin odpadů, které mají zásadní význam pro OH z hlediska vlastností nebo 

produkovaného množství. Závazná část POH stanoví zásady a opatření k dosažení stanovených 

cílů, včetně preferovaných způsobů nakládání s odpady a stanoví soustavu indikátorů k hodnocení 

cílů v souladu s POH JMK.

Směrná část POH města Šlapanice obsahuje návrhy na zlepšení obecního systému nakládání s 

komunálními odpady, záměry v oblasti odpadového hospodářství města a kritéria hodnocení změn 

podmínek, na jejichž základě byl POH města Šlapanice vypracován.

POH města Šlapanice vychází ze závazné části POH JMK 2016 – 2025, která byla vyhlášena 

obecně závaznou vyhláškou Jihomoravského kraje, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu 

Stránka 11 z 13



odpadového hospodářství Jihomoravského kraje 2016 – 2025, jež byla schválena usnesením 

Zastupitelstva JMK dne 17.12.2015 a jež byla zveřejněna pod č. 1/2016 ve Věstníku právních 

předpisů JMK. Tato OZV nabyla účinnosti dne 01.02.2016.

I. Rada města schvaluje

Plán odpadového hospodářství města Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/70/RM/2017 Schválení zadávací dokumentace pro zakázku malého rozsahu na dodávku 

a služby pro tisk Šlapanického zpravodaje

Oddělení pro komunikaci s veřejností vytvořilo návrh zadávací dokumentace pro zakázku malého 

rozsahu na tisk a dodávku Šlapanického zpravodaje.

I. Rada města schvaluje

předložený návrh zadávací dokumentace pro zakázku malého rozsahu na tisk a dodávku 

Šlapanického zpravodaje.

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek ve složení: Mgr. Michaela 

Trněná, Ing. Jakub Mikšovský, Josef Kopecký a náhradníky ve složení: Bc. Milada Havlínová 

Dis., Ing. Josef Tříska a Mgr. Michal Klaška.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. Blok tajemníka

Tajemník informoval:

• o personální situaci na Městském úřadě

• o výsledku organizačního auditu.

22. Činnost komisí

Není nic k projednání.

23. Různé

Není nic k projednání.

24. Závěr

Starostka města ukončila 70. schůzi v 18:50 hodin.

Stránka 12 z 13



71. schůze rady města se uskuteční 19.04.2017 v 16:00 hodin.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Markéta Grozertová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 13 z 13


		2017-04-10T12:18:18+0200
	Mgr. Michal Klaška


		2017-04-12T11:56:44+0200
	Mgr. Michaela Trněná




